EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem (19, 31-37).

In illo témpore: Judæi (quóniam Parascève erat), ut non remanérent in cruce córpora sábbato (erat enim magnus dies ille sábbati), rogavérunt Pilátum, ut frangeréntur eórum crura, et tolleréntur. Venérunt ergo mílites: et primi quidem fregérunt crura et alterius, qui crucifíxus est cum eo. Ad Jesum autem cum veníssent, ut vidérunt eum jam mórtuum, non fregérunt ejus crura, sed unus mílitum lancea latus ejus apéruit, et contínuo exívit sanguis et aqua. Et qui vidit, testimónium perhíbuit: et verum est testimónium ejus. Et ille scit quia vera dicit, ut et vos credátis. Facta sunt enim hæc ut Scriptúra implerétur: Os non comminuétis ex eo. Et iterum álía Scriptúra dicit: Vidébunt in quem transfixérunt.

Et dicitur *Credo*.

11, 29) Vezměte na sebe jho mé a učte se ode mne, neboť jsem mírný a pokorný Srdcem; a naleznete pokoj pro své duše. Aleluja.

EVANGELIUM † Pokračování sv. Evangelia podle Jana (19, 31-37).

Za onoho času, poněvadž byl pátek, tedy židé, aby nezůstala těla na kříži v sobotu, neboť ta sobota byla den veliký, prosili Piláta, aby jim byly zlámány nohy a sňali se s kříže. Přišli tedy vojáci a zlámali nohy jednomu i druhému, jenž s ním byl ukřížován. Když však přišli k Ježíšovi a uzzřeli ho již mrtvého, nezlámali mu nohou, ale jeden z vojínů bodl ho kopím v bok, a hned vyšla krev a voda. A ten, jenž to viděl, vydal svědectví o tom, a pravdivé jest svědectví jeho. A on ví, že pravdivé věci mluví, abyste i vy uvěřili. Stalo se to zajisté, aby se naplnilo Písmo: Kosti mu nezlomíte. A opět jiné Písmo dí: Budou patřiti na toho, v něhož bodli.

Říká se *Věřím*.